
PROVINCIA DEL NEUQUÉN
CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN

RESOLUCIÓN N°,-,,- 1 O i 9
EXPEDIENTE NO 7210-001708/2016

NEUQUÉN,1 9 J U L 2017
VISTO:

La Resolución N° 2000/16 mediante la cual se aprueba el Calendario Escolar
Único Regionalizado 2017 - 2018; Y

CONSIDERAN DO:
Que de la reunión con los Supervisores surge la necesidad de

modificar fechas y/o destinatarios de la Resolución N° 2000/16;

Que corresponde dictar la norma legal pertinente;

Por ello:

EL CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN DEL NEUQUÉN

RESUELVE

10) RECTIFICAR la Resolución N° 2000/16 según lo detallado en el Anexo 1 de la
presente norma legal.

20) INCORPORAR en la Resolución N° 2000/16 lo que se detalla en el Anexo II de
la presente norma legal.

3°) DETERMINAR que las Direcciones Generales de Nivel y Modalidades notificarán
a los Establecimientos de su dependencia, sobre el contenido de la presente.

4°) INDICAR que por la Coordinación Pedagógica de Niveles y Modalidades se
realizarán las comunicaciones pertinentes.

5°) REGISTRAR, dar conocimiento a Vocalías; Dirección Provincial de Despacho y
Mesa de Entradas; Dirección Provincial de Títulos y Equivalencias; Dirección
Provincial de Comunicación y Protocolo; Coordinación Legal y Técnica;
Dirección General de Sumarios; Dirección Provincial de Educación Inicial;
Dirección Provincial de Educación Primaria; Dirección Provincial de Educación
Secundaria; Dirección Provincial de Educación Superior; Dirección General de
Escuelas Privadas; Dirección General Modalidad Especial; Dirección General
Modalidad Artística; Dirección General Modalidad Educación Física; Dirección
General Modalidad Intercultural Bilingüe; Dirección General Modalidad en
Contexto Privación de la Libertad; Dirección General Modalidad Técnico
Profesional; Dirección General Educación Hospitalaria y Domiciliaria; Dirección
General Educación Rural; Dirección General Educación de Jóvenes y Adultos;
Dirección Provincial de Estadística; Dirección Provincial de Planeamiento;
Coordinación Administración Financiera; Dirección Provincial de Presupuestos y

<,,( Finanzas; Dirección General de Tesorería; Dirección General de Servicios•... ,
f,
()(.)
tl 1
W



PROVINCIA DEL NEUQUÉN
CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN

RESOLuaÓN N°•." 1 O7 9
EXPEDIENTE NO 7210-001708/2016

Generales; Dirección Provincial de Nutrición; Dirección General de Sistemas;
Dirección Provincial de Compras; Dirección General de Patrimoniales; Dirección
Provincial de Transporte Escolar; Coordinación de Gestión de Recursos
Humanos; Dirección General de Sueldos; Dirección Provincial de Plantas
Funcionales y Base de Datos; Dirección Provincial de Medicina Laboral,
Seguridad e Higiene; Dirección General de Seguridad e Higiene; Dirección
Provincial de Coordinación de Distritos Escolares; Dirección General de Auxiliares
de Servicio y GIRAR el expediente a la Coordinación Pedagógica de Niveles y
Modalidades. Cumplido, ARCHIVAR.

rto I

Director General de Despacho
Consejo Provincial de Educaci6

Lic. MARIA SUSANA FERRO
PRESIDENTE

Consejo Provincialde Educaci6n

Prof. RUTH A. FLUTSCH
Vocal Nivel Secundario,

Técnica y Seoerior
CoRE, - Ministerio de Educación

~ffiVIH€'d (lE!! Ne~quén

Pro]. DA VID N. FRANCO
Vocal Nivel Inicial y Primario
e,p,E, - Ministerio de Educacion

P(ovincia del No •••'!u.¡¡n

2



~~.
PROVINCIA DEL NEUQUÉN

CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN

RESOLuaÓN N°",,-. 1 O7 9
EXPEDIENTENO7210-001708/2016

ANEXO 1

En el ANEXO 1 - 1. PERÍODO MARZO - DICIEMBRE 2017

Donde dice
MARZO 2017

06 Educación Inicial -Educación Primaria y Modalidades

INICIO TÉRMINO LECTIVO
Educación Primaria
• Inicio Primer Bimestre.
• Inicio Primer Cuatrimestre Unidad Pedagógica

Educación de Jóvenes y Adultos
• Inicio Primer Trimestre

Educación Inicial- Educación Primaria y Modalidades
• Período de ambientación de alumnos ingresantes.

Educación Inicial
• Actividad con las familias de alumnos ingresantes. (basada en el

proyecto avalado por cada supervisor)

Debe decir:

MARZO 2017
06 Educación Inicial -Educación Primaria y Modalidades

INICIO TÉRMINO LECTIVO
Educación Primaria
• Inicio Primer Bimestre.
• Inicio Primer Cuatrimestre Unidad Pedagógica
Educación de Jóvenes y Adultos

• Inicio Primer Trimestre

06 al 10 Educación Inicial
..

• Actividades de integración con la comunidad. (basada en el
proyecto avalado por cada supervisor y elevado a la Dirección
Provincial de Educación Inicial)

Donde dice:

MARZO 2017
17 Educación Inicial-Taller Didáctico.

• Encuentro de trabajo, Evaluación, Investigación y/ó capacitación
de Ludotecarias y Equipos de Conducción del Taller Didáctico.

Modalidad Especial- Educación Inicial
• Primera Reunión de Supervisores de Educación Especial y Nivel

Primario, por zona de Supervisión.

3



t-.r .••
{ )C)
ti)
W

PROVINCIA DEL NEUQUÉN
CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN

RESOLUcrÓN N~. 1 O 7 9
EXPEDIENTE N° 7210-001708/2016

Educación Inicial-Modalidad Artística
• Foro de Música.

Debe decir:

MARZO 2017
17 Educación Inicial-Taller Didáctico.

• Encuentro de trabajo, Evaluación, Investigación y/ó capacitación
de Ludotecarias y Equipos de Conducción del Taller Didáctico.

Modalidad Especial- Educación Inicial-Primaria
• Primera Reunión de Supervisores de Educación Especial y Nivel

Primaria y Nivel Inicial, por zona de Supervisión.
Educación Inicial-Modalidad Artística

• Foro de Música.

Donde dice:

ABRIL 2017
07 Modalidad Especial- Educación Primaria

• Primera Reunión de Supervisores de Educación Especial y Nivel
Primario, por zona de Supervisión.

Debe decir:

ABRIL 2017
07 Modalidad Especial- Educación Primaria

• Segunda Reunión de Supervisores de Educación Especial y Nivel
Prirnarío, por zona de Supervisión.

Donde dice:

ABRIL 2017
21 Educación Inicial - Modalidades.

• Reunión de Supervisores Escolares con sus respectivas Direcciones
de Nivel.

Educación Primaria
• Reunión de Supervisión Jefe y/o Dirección Provincial de

Planeamiento Educativo.
• Incluir a Domiciliaria y Hospitalaria. Reglamentación vigente y

circuito de ingreso.
Presentación Proyecto Educativo de Supervisión (PES).

Educación Inicial-Modalidad Artística
• Foro de Música.

4



PROVINCIA DEL NEUQUÉN
CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN

Debe decir:
ABRIb
201721

RESOLUCIÓN N° 1 O 7 9
EXPEDIENTE NO 7210-001708/2016

Educación Inicial - Modalidades.
• Reunión de Supervisores Escolares con sus respectivas Direcciones

del Nivel.
• Presentación Proyecto Educativo de Supervisión (PES).
Educación Primaria
• Reunión de Supervisión Jefe y/o Dirección Provincial de Educación

Primaria con Supervisores Escolares
• Incluir a Domiciliaria y Hospitalaria. Reglamentación vigente y

circuito de ingreso.
Presentación del Proyecto Educativo de Supervisión (PES).

Donde dice:

ABRIL 2017

Educación Inicial-Modalidad Artística
• Foro de Música.

.c""¡<
~

"" u(.,
{ j
()•...•.:/
(é)
W

24 . Modalidad Especial- Educación Primaria
• Presentación del Proyecto de Gestión Directiva al Supervisor Escolar, en

relación al PEI
• Primera Reunión de Supervisores de Educación Especial y Nivel Primario¡

por zona de Supervisión.

Debe decir:

ABRIL 2017
24

Donde dice:

ABRIL 2017
25

Debe decir:

ABRIL 2017
28

Educación Inicial -Educación Primaria - Modalidades
• Presentación del Proyecto de Gestión Directiva al Supervisor

Escolar¡ en relación al PEI.

Modalidad Especial- Educación Inicial - Primaria
• Tercera Reunión de Supervisores de Educación Especial y Niveles

Inicial - Primario¡ por zona de Supervisión.

Educación Primaria
• 10 Encuentro Provincial de Escuelas de Jornadas Extendidas

Educación Primaria
• Encuentro de Experiencias Pedagógicas de docentes de Jornada

Extendida Zona Norte

5



PROVINCIA DEL NEUQUÉN
CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN

RESOLuaÓN N° 1 O 7 9
EXPEDIENTE NO 7210-001708/2016

SEPTIEMBRE 2017
15 Educación Primaria

• Encuentro de Experiencias Pedagógicas de docentes de Jornada
Extendida Zona Centro y Confluencia

DICIEMBRE 2017
15 Educación Inicial - Primaria - Modalidades

Escuelas Cabeceras
• Último día en el que se realizarán designaciones de cargos

interinos y/o suplentes (Resolución N° 0964/06), atento a lo
establecido en el Decreto N° 2302/08.

Donde dice:

AGOSTO'
OlA ACTIVIDAD
31 Educación Inicial - Educación Primaria y. Modalidades

• Presuuuesto cargos ~ra ~riodo escolar siguiente:
Los Supervisores Escolares elaborarán una planilla, en ·Ia que
consignarán las necesidades de creación de cargos docentes y
auxiliares de servicios para el período escolar siguiente. Deberán
contemplar los establecimientos de todos los períodos (marzo-
diciembre, septiembre - mayo, febrero - diciembre, mayo - abril).
Debidamente avalada y justificada será elevada a la Dirección de
Nivel correspondiente, (Dirección General Nivel Primario, Dirección
General Nivel Inicial, Dirección Estético Expresiva, Dirección de
Educación Física, Dirección Educación Especial, Dirección de
Adultos,' Dirección de Educación Mapuche e Intercultural).

IMPORTANTE: No serán consideradas, ni podrá darse curso favorable
a la creación de cargos que se soliciten al finalizar el período
escolar, si los mismos no han sido debidamente previsto.

APortes ~ra la elaboración del CEUR 2018l2019: Presentación ante la
Dirección de Nivel correspondiente. Tener en cuenta lo establecido
en la Resolución N° 0376/02 inciso XIX.

Debe decir:
AGOSTO:

OlA ACTMDAD
04 Educación Inicial - Educación Primaria y. Modalidades

• PresuRuesto ca[QOS ~ra ~riodo escolar siguiente:
Los Supervisores Escolares elaborarán dos planillas. En una de ellas
consignarán las necesidades de creación de cargos docentes/ horas
cátedra y en la otra las necesidades de auxiliares de servicios para
el período escolar siguiente (Atento al procedimiento establecido
por la Disposición de la Coordinación de Gestión de Recursos
Humanos 1813/2(17). Deberán contemplar los establecimientos

6



PROVINCIA DEL NEUQUÉN
CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN

Donde dice:

RESOLuaÓN N° 1 O 7 9
EXPEDIENTE N° 7210-001708/2016

de todos los períodos (marzo-diciembre, septiembre - mayo,
febrero - diciembre, mayo - abril). Debidamente avalada y
justificada será elevada a la Dirección de Nivel/Modalidad
correspondiente.

IMPORTANTE: No serán consideradas, ni podrá darse curso favorable
a la creación de cargos que se soliciten al finalizar el período
escolar, si los mismos no han sido debidamente previsto.

Aportes para la elaboración del CEUR 2018/2019: Presentación ante la
Dirección de Nivel correspondiente. Tener en cuenta lo establecido
en la Resolución NO 0376/02 inciso XIX.

SEPTIEMBRE 2017
08 Educación Inicial-Taller Didáctico .

• Encuentro de trabajo, Evaluación, Investigación y/ó capacitación de
Ludotecarias y Equipos de Conducción del Taller Didáctico.

Debe decir:

Modalidad Especial- Educación Primario
• Segunda Reunión de Supervisores de Educación Especial y

Primario, por zona de Supervisión.

SEPTIEMBRE 2017
08 Educación Inicial-Taller Didáctico.

• Encuentro de trabajo, Evaluación, Investigación y/ó capacitación de
Ludotecarias y Equipos de Conducción del Taller Didáctico.

Modalidad Especial- Educación Inicial - Primaria
• Cuarta Reunión de Supervisores de Educación Especial, Inicial y

Primaria, por zona de Supervisión.

En el ANEXO 1 -2. PERÍODO FEBRERO- DICIEMBRE 2017

Donde dice:
RECESODE INVIERNO 10 de Julio al 11 de Agosto de 2017

Debe decir:
RECESODE INVIERNO 10 de Julio al 18 de Agosto de 2017

Donde dice:

FEBRERO2017
I 01 I Educación Inicial, Primaria y Modalidades

7



PROVINCIA DEL NEUQUÉN
CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN

RESOLuaÓN N° 1 O7 9
EXPEDIENTE N° 7210-001708/2016

INICIO TERMINO LECTIVO
Educación Primaria

• Inicio Primer Bimestre.
• Inicio Primer Cuatrimestre Unidad Pedagógica

Educación Jóvenes y Adultos
• Inicio Primer Trimestre

Educación Inicial - Primaria y Modalidades
• Período de ambientación de alumnos ingresantes.

Educación Inicial
• Actividad con las familias de alumnos ingresantes (Basada en el

proyecto avalado por cada supervisor).

Debe decir:

FEBRERO2017
01 Educación Inicial, Primaria y M9dalidades

INICIO TERMINO LECTIVO
Educación Primaria

• Inicio Primer Bimestre.
• Inicio Primer Cuatrimestre Unidad Pedagógica.

Educación Jóvenes y Adultos
• Inicio Primer Trimestre

01 al 08 Educación Inicial - Primaria y Modalidades
• Período de ambientación de alumnos ingresantes.
• Actividad con las familias de alumnos ingresantes (basada en el

proyecto avalado por cada supervisor).

Donde dice:

FEBRERO2017
10 Educación Inicial-Primaria y Modalidades

• Reunión Jefatura de Supervisión y/o Dirección de Provincial o
General con supervisores escolares.

Debe decir:

FEBRERO2017
20 Educación Inicial-Primaria y Modalidades

• Reunión Jefatura de Supervisión y/o Dirección Provincial o
General con Supervisores Escolares.

Donde dice:

ABRIL 2017
Educación Inicial - Modalidades.

• Reunión de Supervisores Escolares con sus respectivas
Direcciones de Nivel.

21

8



PROVINCIA DEL NEUQUÉN
CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN

RESOLuaÓN N° 1 O 7 9
EXPEDIENTE NO7210-001708/2016

<C
&.; -~

t~....
C)LJ
ta
WI

ABRIL 2017

Educación Primaria
• Reunión de Supervisión Jefe y/o Dirección Provincial de

Educación Primaria con Supervisores Escolares
• Incluir a Domiciliaria y Hospitalaria. Reglamentación vigente y

circuito de ingreso.

Presentación Proyecto Educativo de Supervisión (PES).

21 Educación Inicial - Modalidades.
• Reunión de Supervisores Escolares con sus respectivas

Direcciones de Nivel.
• Presentación Proyecto Educativo de Supervisión (PES).

Educación Primaria
• Reunión de Supervisión Jefe y /0 Dirección Provincial de

Educación Primaria con Supervisores Escolares
• Incluir a Domiciliaria y Hospitalaria. Reglamentación vigente y

circuito de ingreso.

Presentación del Proyecto Educativo de Supervisión (PES).

En el ANEXO I -3. PERÍODO SEPTIEMBRE- MAYO 2017/2018

ANEXO I - 3. PERÍODO SEPTIEMBRE- MAYO 2017/2018
NIVEL INICIAL - PRIMARIO - DEPARTAMENTOSDE APLICACIÓN-MODALIDADES

Donde Dice:

INICIO DE CLASES
RECESO DE VERANO
FIN DE CLASES

22 de agosto de 2017
18 de diciembre de 2017 al 01 de enero de 2018
31 de mayo de 2018

Debe decir:

INICIO DE CLASES
..RECESO DE VERANO
FIN DE CLASES

22 de agosto de 2017
18 de diciembre de 2017 al 01 de enero de 2018
18 de mayo de 2018

r

9



(l)
LU.¡

PROVINCIA DEL NEUQUÉN
CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN

RESOLUcrÓN N° 1 O 7 9
EXPEDIENTE NO7210-001708/2016

Donde Dice:

MES OlAS DE CLASE

FEBRERO 18

~
MARZO 22

~~ ~ABRIL 18
"-, ~AYO 21

...... jJNIO 21

)~g) ~ULIO 5
rffiGOSTO 13

li'> ~/SETIEMBRE 20/,.~/
._' ,,)(.J~

OCTUBRE 21"~.•... ~.~

NOVIEMBRE 21
DICIEMBRE 15
TOTAL 195

Debe decir:

MES OlAS DE CLASE

FEBRERO 18
MARZO 22
ABRIL 18
MAYO 21
JUNIO 21
JULIO 5
AGOSTO 8
SETIEMBRE 20
OCTUBRE 21
NOVIEMBRE 21
DICIEMBRE lS
TOTAL 190

Donde dice:

AGOSTO 2017
I 22 I Inicio 10 Cuatrimestre de Unidad Pedagógica

Debe decir:

AGOSTO 2017
22 Educación Inicial, Primaria y Modalidades

INICIO TÉRMINO LECTIVO
Educación Inicial - Primaria

• Inicio Primer Bimestre.
• Inicio Primer Cuatrimestre Unidad Pedagógica

Educación Jóvenes y Adultos
•

Inicio Primer Trimestre

10



PROVINCIA DEL NEUQUÉN
CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN

RESOLuaÓN N° 1 O7 9
EXPEDIENTE NO 7210-001708/2016

22 al 2B Educación Inicial - Primaria y Modalidades
• Período de ambientación de alumnos ingresantes.
• Actividad con las familias de alumnos ingresantes. (basada en

el proyecto avalado por cada supervisor)

En el ANEXO VI 1. EFEMÉRIDES

Donde dice:

ABRIL 2017
06 • Día Mundial de la Actividad Física y la Salud. Organización de

actividades específicas para todos los niveles y modalidades.~
• 50° Aniversario Escuela Primaria N° 202

Debe decir:

ABRIL 2017
06 • Día Mundial de la Actividad Física y la Salud. Organización de

. actividades específicas para todos los niveles y modalidades.-
• 50° Aniversario de la Escuela Primaria N° 202.
• 25° Aniversario del Centro Provincial de Enseñanza Media N° 45.

En el ANEXO VII -1. ACTIVIDADES CIENTÍFICAS Y TECNOLÓGICAS

Donde dice:

JULIO 2017
I 24 al 28 I • Encuentro Nac'ional de Docentes Coordinadores de Clases de Ciencias.

AGOSTO 2017
I 01 al 31 I • Ferias Locales y/o Zonales.

Debe decir:

JULIO 2017
24 al 28 • Encuentro Nacional de Docentes Coordinadores de Clases de Ciencias.

31 • Ferias Zonales Norte Este y Centro de la Provincia

AGOSTO 2017

14 al 18 • Asesoramiento para presentación de trabajos seleccionados en la
instancia rovincial

21 al 25 • Instancia Provincial Niveles Inicial, Primario, Secundario, Superior y
Modalidades

01 al 04 • Ferias Zonales Norte, Este Centro de la Provincia
01 al 31 • Ferias Locales /0 Zonales.
07 al 11 • Ferias Zonales Sur Confluencia

Lic. MARIA SUSANA FERRO
PRESIDENTE

Cons610 Provincial de Educaclóo

Prof. RUTH A. FLUTSCH
Vocal Nivel Secundario

Técnica y Si1perior 'c.At- Ministerio de Educación 11
Pro! ¡JJffl1JjI1N,N'F!tA'N
VOcal Nivel f . . Coe . I1lelal y Pri .

. P.E; .. Ministerio el mano
Pr<?vlnc/a del ,:",~~::.cacion



PROVINCIA DEL NEUQUÉN
CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN

RESOLuaÓN N° 1 O 7 9
EXPEDIENTE N° 7210-001708/2016

ANEXO n

ANEXO II. 1. PERÍODO FEBRERO2017-FEBRERO 2018
Nivel Secundario - Técnica - Agropecuaria y Modalidades

Período de exámenes Previos / Libres / Equivalentes / Regulares /
Exentos / Reválidas

FEBRERO2017
23 Educación Primaria - Modalidad Artística

• Reunión Docentes de la Disciplina Plástica del
Distrito II

MARZO 2017
01 Educación Primaria - Modalidad Artística

• Reunión Docentes de la Disciplina Música con Supervisores del
Distrito N° IV, IX

Educación Primaria - Modalidad Artística
• Reunión Docentes de la Disciplina Música con Supervisores del

Distrito N° 1, VI, VIII, X
29 Educación Primaria - Modalidad Artística

• Reunión de la Supervisión de Educación Visual y Plástica con
Equipos Directivos del Distrito II

ABRIL 2017

<{--d'-
: ..•
(J
U

05 Educación Primaria - Modalidad Artística
• loForos de Música y Plástica (Distrito III)
• Reunión de Coordinadores Distrito N° 1 VI VIIL X y XII

06 Educación Primaria - Modalidad Artística
• Reunión de Coordinadores 10 Foro de Música Distrito XII

(Rincón de los Sauces)
Educación Primaria - Modalidad Artística

• 10 Foros de Músicay plástica (Distrito VII)
25 Educación Primaria - Modalidad Artística

• Foro de Música (Distritos 1, VI, VIII Y X)
• 10 Foro de Música- Distrito II y XIII (Plaza Huincul, Cutral Có,

Piedra del Águila y Picún Leufú)
26 Educación Primaria - Modalidad Artística

• 1° Foro de Educación Visual y Plástica- Distrito IV,IX y XI
• 10 Foro de Educación Visual y Plástica- Distrito (Distritos 1, VI,

VIII Y X)
• 1° Foro de Educación Visual y Plástica-Distrito II
• loForo de Educación Visual y Plástica-Distrito XII (Rincón de--

12



PROVINCIA DEL NEUQUÉN
CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN

RESOLuaÓN N° 1 O 7 9
EXPEDIENTE N° 7210-001708/2016

- los Sauces).
27- Educación Primaria - Modalidad Artística

• 10 Foro de Música- Distrito XII (Rincón de los Sauces)
28 Educación Primaria - Modalidad Artística

• Fecha tORe envío de Planificaciones 'i Pro'iectos a la
Supervisión de Distritos IV-IX y XI-Período Feb/Mar1Dic.

MAYO 2017
16 Nivel Medio:

• Encuentro _Zonal de Docentes de Educación Artística (Educación
Visual y Plástica) de Escuelas Secundarias. Distrito V (Chos Malal,
Taquimilán, Huigan co, El Cholar, Andacollo, Las Ovejas). Sede
Andacollo.

18 Nivel Medio:
• Encuentro Zonal de Docentes de Educación Artística (Música y

Plástica) de Escuelas Secundarias. Distrito V (Chos Malal,
Taquimilán, Huigan ca, El Chalar, Andacollo, Las Ovejas). Sede
Andacollo.

JUNIO 2017
15 Nivel Medio:

• Encuentro Zonal de Docentes de Educación Artística de Escuelas
Secundarias (Distritos VIII y X)-Sede CPEM N° 29.

27 Educación Primaria - Modalidad Artística
• 2°Foro de Plástica (Distritos I; VI, VIII'i X)

JULIO 2017
31 Nivel Medio:

• Vence el plazo para el envío de planificaciones aúlicas de Música y
Plástica por parte de las escuelas, a las respectivas Supervisiones.

AGOSTO 2017
07 Educación Primaria - Modalidad Artística

• Reunión Coordinadores 2° Foro de Música-
Distrito XII (Rincón de los Sauces)

09 Nivel Medio:
Encuentro zonal de docentes de Educación Artística de Escuelas

Secundarias (Distritos I y VI)
Educación Primaria - Modalidad Artística

22 2° Foro de Educación Visual1 Plástica (Distrito II)
23 Educación Primaria - Modalidad Artística

20 Foro de Música (Distritos 1, VI, VIII Y )Q
24 Educación Primaria - Modalidad Artística

• 2° Foro de Música Distritos II y XIII (Plaza Huincul, Cutral Có,
Piedra del Águila y Picún Leufú)

2° Foro de Música (Distritos IV IX Y XI)
29 Educación Primaria - Modalidad Artística

Foro de Música y Plástica (Rincón de los Sauces)
30 Educación Primaria - Modalidad Artística

2° Foro de Música- Distrito XIIfR.incón de los Sauces) . '.~ ~, -

C~1¡}is Alberto Andl 13
Director Ganarou ce ues acñop

Consejo Provincial dé Eduoación



PROVINCIA DEL NEUQUÉN
CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN

RESOLuaÓN N° 1 O 7 9
EXPEDIENTE NO 7210-001708/2016

SEPTIEMBRE 2017
05 Nivel Medio:

Encuentro zonal de docentes de Educación Artística de Música de
Escuelas Secundarias (Distritos II, III, VII, XIII). Encuentro zonal de
docentes de Educación Artística de Música de Escuelas Secundarias
(Distritos II, III,VII). Sede Zapala.

08 Nivel Medio:
• Vence el plazo para el envío por parte de las escuelas, del

cronograma de actividades previsto para la SEMANA DE LAS
ARTES, a las Supervisiones de Artística para Nivel Medio.

12 Educación Primaria - Modalidad Artística
• Reunión Coordinadores 3° Foro de Música- Distrito XII

(Rincón de los Sauces).

OCTUBRE 2017
03

04

05

13

~~~f.~A VID N. FRANCO
~I Nivel Inicial y Primario

C.P.E .. Ministerio de Ed .
Provin . !icaclon

era óel Nlluquen

Educación Primaria - Modalidad Artística
• 30 Foro de Educación Visual y Plástica (Distritos Il VI, VIII Y X).

Educación Primaria - Modalidad Artística
• 3° Foro de Música- Distrito II y XIII (Plaza Huincul, Cutral Có,

Piedra del Águila y Picún Leufú)

Educación Primaria - Modalidad Artística
• 30 Foro de Educación Visual y Plástica (Distrito II)

Educación Primaria- Modalidad Artística
• 3°Foro Educación Visual y Plástica (Distrito IV, IX, XI)

Educación Primaria - Modalidad Artística
• Fecha Tope envío de Planificación y Proyectos a la Supervisión-

Distritos IV, IX Y XI- Período Septiembre/Mayo
18 Educación Primaria - Modalidad Artística I

• 3° Foro de Música- Distrito XII (Rincón de los Sauces)

1° a 3°
Semana

de
Octubre

19 • Encuentro zonal de docentes de Educación Artística de Música de
Escuelas Secundarias (Distritos IV, IX Y XI). Lugar a confirmar.

• Encuentro zonal de docentes de Educación Artística de Plástica
de Escuelas Secundarias (Distritos IV, IX Y XI}.

Semana del Arte en la Escuela Secundaria
Cada Institución podrá elegir como máximo 3 (tres) días consecutivos
de esas tres semanas para llevar a cabo actividades artísticas con sus
estudiantes.

<t"
"" ,
('"-()
l.J

LIc. MARIA-SUSANA FERRO
PRESIDENTE

Consejo Provincial de EducacióD

Prof. RUTH A. FLUTSCH
Vocal Nivel Secundario.

Técnica y Superior
CJ:!i,· Ministerio de Educación

flroviH"Iil !i~f"'eu(1uén

14


	Page 1
	Titles
	tl 1 
	W 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4


	Page 2
	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4


	Page 3
	Titles
	~~. 
	Donde dice: 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3

	Tables
	Table 1


	Page 4
	Titles
	Donde dice: 
	C) 
	ti) 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3


	Page 5
	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3


	Page 6
	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4

	Tables
	Table 1
	Table 2


	Page 7
	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4


	Page 8
	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4

	Tables
	Table 1


	Page 9
	Titles
	Donde Dice: 
	<C 
	t~ .... 
	C) 
	ta 
	.. RECESO DE VERANO 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3


	Page 10
	Titles
	• 
	(l) 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3

	Tables
	Table 1
	Table 2


	Page 11
	Titles
	Debe decir: 
	Pro! ¡JJffl1JjI1N,N'F!tA'N 
	Pr<?vlnc/a del ,:",~~::.cacion 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3


	Page 12
	Titles
	<{ 
	-- 
	: ..• 
	(J 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3

	Tables
	Table 1
	Table 2


	Page 13
	Titles
	RESOLuaÓN N° 1 O 7 9 
	EXPEDIENTE N° 7210-001708/2016 
	MAYO 2017 
	JUNIO 2017 
	JULIO 2017 
	31 Nivel Medio: 
	AGOSTO 2017 
	p 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3

	Tables
	Table 1
	Table 2
	Table 3
	Table 4


	Page 14
	Titles
	<t" 
	"- 
	() 
	l.J 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3

	Tables
	Table 1



